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REPUDLIKA naIPnia 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 

DREITORIA E PËRGJITHSHME E SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE DHE KOORDINIMIT 

Nr 3t0prot Tiranë, më 2.02 ,2023 

Lënda: Relacion mbi vendet vakante pjesë e shërbimit civil 

BORDIT TË DREJTORËVE 

Në zbatim të Ligjit nr. 152/2013, "Për nëpunësin civil" të ndryshuar, që nga miratimi i planit vjetor të pranimit, si pasojë e krijimit të vendeve vakante shtesë, për vijimin e proçedurave të 
rekrutimit më poshtë gjeni informacionin mbi vendet vakante. 
Këto vende vakante kanë ardhur si rezultat: 

pozicione për arsye të doreheqjes dhe pezullim; 
2 pozicione kanë ardhur si rezultat i proçedurës së ngritjes në detyrë brënda institucionit; 

Numri i vendeve vakante për miratim, pjesë e shërbimit civil, është gjithsej 7 (shtatë), i ndarë 
sipas kategorive të mëposhtme 

I (një) pozicion, për kategorinëe mesme drejtuese; 
1 (një) pozicion, për kategorinë e ulët drejtuese; 
5 (pesë) pozicione, për kategorinë ekzekutive. 

Pozicionet vakante janë: 

1. Drejtor në Drejtorinë e Statistikave të Bujqësisë dhe Mjedisit, kategoria II-b; 
2. Përgjegjës në Sektorin e Llogarive Kombëtare 3-Mujore, 

Sektorit Real, kategoria III-a; 
3. Specialist në, Sektorin e Llogarive Kombëtare të Administratës Publike Qendrore dhe 

Rajonale, Drejtoria e Llogarive Kombëtare, kategoria II-b; 
4. Specialist, Sektori i Gjeoinformacionit (GIS), Drejtoria e Statistikave Rajonale dhe 

Gjeoinformacionit, kategoria II-b; (2 pozicione); 
5. Specialist, ektori i Çështjéve Ligjore/Administrative, Drejtoria e Koordinimit dhe 

Çështjeve Ligjore, kategoria IIl-b; 
6. Specialist në Sektorin e Prokurimeve, Drejtoria e Financës dhe Projekteve, kategoria lll-b. 

Drejtoria e Statistikave të 

INSTITUTII STATISTIKAVE 
Rr. "Vllazën Huta" Nr. 35, H. 1, Njësla Administrative Nr. 2, 1017 Tiranë, SHQIPERI, 

Tel:+355 (4) 2233356 /2222411/ 2233358 /2233357 /Fax: + 355 (4)2 228300 

www.instat.ROV.al/ info@instat.gov.al 



RPUDLIKA HaIPnia 
INSTITUTI I STATISTIKAVE 

Grupet e adnministrimit të përgjithshëm dhe të posaçëm në kategorinë ekzekutive, janë si më 

poshtë: 

Shkenca Ekonomike 
Shkenca Juridike 

Gjeografi/Inxhinieri Gjeologji/Gjeoinformatikë 

NJËSIA PËRGJEGJËSE 

DREJTORI DREJTORISË PËRGJITHSHME 

TË SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE DHE KOORDINIMIT 
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INSTITUTII STATISTIKAVE 
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Pozicione vakante shkurt 2023 

Pozicioni 
Drejtor 

Drejtoria/Sektori 
Drejtoria e Statistikave të Bujqësisë dhe Mjedisit 

Kategoria 
II-b 

Pergiegjes Sektori i Llogarive Kombetare 3 Mujore IlI-a 

Specialist 
Specialist 
Specialist 

Specialist 

3 Sektori i Llogarive kombëtare të administratës publike qëndrore dhe rajonale 
Sektori i Gjeoinformacionit GIS (2 pozicione) 
|Sektori i Çështjeve Ligiore/Administrative 
Sektori i Prokurimeve 

III-b 

III-b 
5 III-b 
6 

III-b 
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